ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Ao Senhor Prefeito  Municipal,

 para ver a possibilidade de atender.

           __________________________

    Presidente da Câmara Municipal

 INDICAÇÃO Nº 007

                              Pareci Novo, 04 de abril de 2019.

  Senhora Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

- examinar a possibilidade de elaborar projeto de revitalização da orla do

Rio Caí no centro do Município.

JUSTIFICATIVA

  O objetivo da obra é auxiliar na preservação ambiental do local, impedir

a degradação da margem do rio e oferecer um espaço de lazer à população.

                 Verª Adriane Colling  Kinzel